

1^e Nota van Inlichtingen aanbesteding Meubilair Almere College 2022/1013RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	8	3.3	U geeft aan dat de definitieve aantallen pas kenbaar worden gemaakt bij bestelling. Echter dit heeft prijsconsequenties. Kunt u bevestigen dat de afgegeven prijzen gebaseerd zijn op de uitgevraagde aantallen in deze EA? Zo niet, kunt u dan stuksprizen hanteren om iedereen met een gelijkwaardige prijs in te laten schrijven?	De opgegeven aantallen op het Calculatieblad zijn de indicatieve aantallen. De werkelijke aantallen kunnen hiervan afwijken, maar de verwachting is niet dat dit grote afwijkingen zullen zijn.
2.	8	3.3	Kunt u aangeven wat procentueel de maximale afwijking van de aantallen is bij bestelling?	Zonder dat hier consequenties of rechten aan ontleent kunnen worden is de verwachting dat de afwijkingen niet groter dan 20% zullen zijn.
3.	19	7.2	De referentie betreft levering van meubilair voor minimaal 20 klaslokalen aan een voortgezet onderwijsinstelling. Dient de levering in één opdracht uitgevoerd te zijn en is sprake van een minimum aantal producten of omvang in euro's?	De levering dient binnen een tijdsbestek van 8 weken als één opdracht uitgeleverd te zijn. Het dient in ieder geval te gaan om leerlingsets voor 20 klaslokalen.
4.	23	7.5	Gezien het aantal open vragen en bijbehorende bullets vragen wij voor de beantwoording 5 of 6 A4 in plaats van 4 A4 toe te staan, akkoord?	Akkoord met maximaal 5 pagina's A4.
5.	22	7.5	Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van de 4 open vragen 5 A4 beschikbaar te stellen. Graag uw akkoord.	Akkoord.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
6.	2	I-e-1	Vanwege de grondstoffenproblematiek en oorlog in Oekraïne is een maximale levertijd van 8 weken (ook voor het kernassortiment) nu vaak niet haalbaar. Op dit moment ligt de gemiddelde levertijd boven de 10 weken. Wij verzoeken u daarom (tijdelijk) de eisen rondom levertijden te verruimen of los te laten en in goed overleg af te stemmen, akkoord?	Akkoord met een tijdelijke verruiming. Opdrachtgever wil het meubilair voor de eerste opdracht in de zomer van 2023 geleverd krijgen. Opdrachtgever verwacht hierbij van opdrachtnemer een proactieve houding om ervoor te zorgen dat opdrachtgever tijdig tot een bestelling komt, zodat er voldoende productietijd is.
7.	5	A	Is er een voorkeur voor type onderstel van de leerlingtafel?	De voorkeur gaat uit naar een C- of T-poot. Geen 4-poot.
8.	5	A	Welk type onderstel dient er aangeboden te worden? T-poot, c-poot of 4-poot?	Zie antwoord op vraag 7.
9.	5	A en B	Leerlingtafel en Leerlingstoel voldoen aan NEN-EN-1729. Dienen deze producten daadwerkelijk NEN-EN-1729 gecertificeerd te zijn of volstaat het voldoen aan de maatvoeringen zoals in deze norm omschreven? Hoe wordt dit gecontroleerd?	De producten dienen daadwerkelijk gecertificeerd te zijn.
10.	5	C	Welk verstelbereik (hoogte) dient het Zit/sta bureau minimaal te hebben?	Minimaal tussen de 70 cm en 125 cm.
11.	5	C	Er wordt een verstelbereik middels gasveer gevraagd. Is dit een harde eis of is bijvoorbeeld elektrisch verstelbaar ook toegestaan?	Beide zijn toegestaan.
12.	5	C	Mogen we met de maatvoering van het blad ook afwijken?	Maximaal 10%.
13.	5	C	Veel in hoogte verstelbare docentebureaus zijn verrijdbaar i.v.m. flexibiliteit in het leslokaal. Is dit hier toegestaan of dient het een vaste opstelling te zijn?	Het Almere College werkt grotendeels met vaste opstellingen. Hiervoor hoeven de bureaus niet verrijdbaar te zijn. Verrijdbaar dient optioneel, voor hetzelfde of een vergelijkbaar bureau, wel mogelijk te zijn.
14.	6	D	Wenst u een bureaustoel aangeboden te krijgen met een netweave rug of een gestoffeerde rug?	Netweave rug.
15.	6	E	Een hoge kast 195cm met een breedte van ca. 90cm voorzien van schuifdeuren is erg ongebruikelijk. Bedoelt u hier jaloeziedeuren die t.o.v. schuifdeuren als voordeel hebben dat een kast volledig geopend kan worden?	Correct, het gaat om jaloeziedeuren.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
16.	6	E	Is een kast met breedtemaat van ca. 100cm hier toegestaan i.p.v. 90cm	Akkoord.
17.	6	F	Dient het kantoorbureau een hoogteverstelling van tenminste 65-130cm te hebben volgens de NPR1813 of volstaat de 65-125cm volgens de NEN EN 527?	65 – 125 volstaat
18.	Nvt	Nvt	Kunt u bevestigen dat wij ca. 10% af mogen wijken van de gevraagde afmetingen?	Maximaal 10,0% afwijken is toegestaan.
Bijlage 3A. Overeenkomst				
19.	4	4	U geeft aan dat indexatie voor het eerst per 31 december 2023 mag plaatsvinden. Graag willen wij vragen of dit voor de eerste keer per 1 juli 2023 mag. Met de recent grote fluctuaties in grondstofprijzen dienen aanbieders anders in de initiële aanbidding de risico's in de prijzen mee te nemen. Hierdoor hoeven fabrikanten geen dekking aan te houden en dit komt de prijs ten goede.	Niet akkoord. De eerste bestelling die in de zomer van 2023 geleverd dient te worden, dient voor de in de aanbesteding aangeboden prijzen geleverd te worden.
20.	4	5	Opdrachtnemer doet te allen tijde haar uiterste best om aan haar verplichtingen te voldoen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat één verplichting niet (geheel) wordt nagekomen, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om Opdrachtnemer de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 5. Kunt u hiermee instemmen?	Niet akkoord. Dat geeft opdrachtgever onvoldoende zekerheid op een tijdige levering. Zeker voor de eerste bestelling wil opdrachtgever dat de lokalen op alle locaties voor aanvang van het schooljaar 2023/2024 voorzien zijn van nieuw meubilair.
Bijlage 3B. Waakvlamovereenkomst				
21.	3	2	De inschrijving dient gedurende de volledige duur van de overeenkomst de inschrijving in stand te houden. Gebruikelijk is dat dit alleen voor het eerste contractjaar geldt. Kunt u dit aanpassen?	Niet akkoord. Opdrachtgever is wel akkoord om de waakvlamovereenkomst alleen voor de eerste drie vaste contractjaren van toepassing te verklaren.
Bijlage 5. Calculatieblad				
22.	-	-	In het prijzenblad worden 1865 leerlingtafels F6 gevraagd en 2050 leerlingstoelen F6. Wat is de achterliggende reden van dit verschil?	Op één van de locaties worden er ook in andere ruimtes dan de leslokalen leerlingstoelen gebruikt.
23.			In het prijzenblad worden 89 docentenbureaus en 97 docentenbureaustoelen uitgevraagd. Wat is de achterliggende reden van dit verschil?	Op sommige locaties worden de bureaustoelen ook in andere ruimtes dan de leslokalen gebruikt .

Einde Nota van Inlichtingen